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Gara 3/S/2023 - “SERVIZIO DI PORTIERATO, CUSTODIA E GUARDIANIA PRESSO LA 
SEDE DEL COMPLESSO DI MONTE SANT’ANGELO” – NAPOLI. 

 
AVVISO DI CHIARIMENTI n° 5 

 
Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che 
si riportano di seguito, con la risposta a cura della Responsabile del Procedimento e della Dirigente 
dell’Area Attività Contrattuale. 

 
 

Quesito n. 18 
 

“Si chiede di sapere a quanto ammontano le spese di pubblicazione” 
 

Risposta al quesito n. 18 
 

Si rinvia alla risposta fornita al quesito n. 9, contenuta nell’avviso di chiarimenti n. 2, 
disponibile al seguente link: http://www.unina.it/documents/11958/40720416/3_S_2023_2023-
07-11_chiar_02.pdf.  

 
Quesito n. 19 

 
(…) si chiede se durante l’arco temporale dell’appalto si prevedono eventi eccezionali quali 
manifestazioni e/o eventi che possano richiedere un ulteriore servizio di cui all'oggetto 
dell’appalto?” 
 

Risposta al quesito n. 19 
 

Si rinvia all’art. 4 del Capitolato Tecnico per il quale “Ai sensi dell’art 106, comma 12, qualora 
in corso di esecuzione si renda necessario un aumento (…) delle prestazioni fino a concorrenza del 
quinto dell'importo del contratto, l’Amministrazione potrà imporre all'appaltatore l'esecuzione alle 
stesse condizioni previste nel contratto originario”.   

 
 

Quesito n. 20 
 

“(…) Si chiedono oltre alle due settimane centrali di agosto se ci siano altri periodi di chiusura del 
Complesso di Monte Sant'Angelo e se tali chiusure comprendono solo alcuni varchi oppure tutte le 
strutture dell’Ateneo.” 
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Risposta al quesito n. 20 
 

Si rinvia all’art. 3 del Capitolato Tecnico, ai sensi del quale “nelle due settimane centrali del mese 
di agosto, è di norma disposta la chiusura di tutte le strutture di Ateneo e pertanto, il servizio presso 
alcuni varchi potrebbe essere sospeso, salve peculiari esigenze rappresentate dai competenti 
responsabili di struttura o salva diversa valutazione effettuata dal Responsabile del  
 
Procedimento (RUP) e dai competenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto (DEC)”. Si 
rappresenta, inoltre, che non è possibile indicare sin d’ora le giornate di chiusura eventualmente 
definite dagli organi di Ateneo, che saranno comunicate in sede di esecuzione del Servizio. 

 
 
      La Responsabile del Procedimento                     La Dirigente dell’Area Attività Contrattuale  
  Arch. Renata Ciannella                                 Dott.ssa Rossella Maio  
                  Firmato digitalmente                                                  Firmato digitalmente 
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